
 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  27.10.2021 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 23734 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  81/2021 
 

 Θέμα: Παράταση συμβάσεων προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ, σύμφωνα με το άρθρο 147 
του ν. 4831 (Α΄ 170). 

 
Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ τού Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β' 1963/02.09.2011 και 

τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ Β' 3255/06.12.2012 και το ΦΕΚ Β' 583/25.2.2019. 
3) Το  άρθρο 72 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του ν. 4623/2019 (Α’  134), 

όπου ορίζεται ότι η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης 
του πάσης φύσεως προσωπικού. 

4) Την ΑΟΕ 73/2021 «Έγκριση πρόσληψης δύο (2) ατόμων ΥΕ Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων,  
με σύμβαση ΙΔΟΧ στο πλαίσιο λήψης μέτρων για την αντιμετώπιση του COVID 19», με την οποία 
εγκρίθηκε η παραπάνω πρόσληψη, για την καθαριότητα κτιρίων του δήμου, 
συμπεριλαμβανομένων και των σχολικών κτιρίων, με σύμβαση ΙΔΟΧ διάρκειας μέχρι 
27.10.2021. 

5) Την υπ΄αριθμ. 4804/05.03.2021 Απόφαση Αντιδήμαρχου Διοίκησης & Πρόνοιας «Για την 
πρόσληψη δύο (2) υπαλλήλων, ειδικότητας ΥΕ Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, με σχέση 
εργασίας ΙΔΟΧ, για την κάλυψη επειγουσών αναγκών, στο πλαίσιο λήψης μέτρων για την 
αντιμετώπιση του COVID 19». 

6) Το υπ΄αριθμ. 70785/29.09.2021 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Παράταση συμβάσεων 
Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και νομικών τους προσώπων για την αποτροπή 
της διάδοσης του κορωνοϊού COVID 19, σύμφωνα με το άρθρο 147 του Ν. 4831 (Α΄ 170)». 

7) Την υπ΄αριθμ. 21591/6.10.2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την 
ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021.   

8) Την υπ΄ αριθμ. 22743/18.10.2021 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας για έκδοση 
απόφαση πρόσληψης, με αναφερόμενη όλη τη σχετική νομοθεσία και τις απαιτούμενες πράξεις 
για την πρόσληψη προσωπικού στα πλαίσια  αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID 19 από τους 
ΟΤΑ. 

9) Την ΑΟΕ 390/2021 «Παράταση συμβάσεων μέχρι 31-12-2021, δύο (2) υπαλλήλων ΥΕ 
Καθαριότητας, στο πλαίσιο αντιμετώπισης αυξημένων αναγκών καθαριότητας κτιρίων του 
Δήμου, λόγω COVID19». 

10) Την ανάγκη προστασίας της δημόσιας υγείας και την αποτροπή διάδοσης του κορωνοϊού covid 
19. 

Αποφασίζουμε 
 

 Παρατείνεται η σύμβαση των παρακάτω υπαλλήλων ΥΕ Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, με 
σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ), οι οποίες έχουν προσληφθεί στα πλαίσια μέτρων 
προστασίας και αποτροπής διάδοσης του κορωνοϊού covid 19, μέχρι 31-12-2021: 

1. Βρεττού Ουρανία του Ευαγγέλου. 
2. Αποστολοπούλου Ευγενία του Νικολάου. 

 Σύμφωνα με το άρθρο 147 του ν. 4831/21, η παράταση των ανωτέρω συμβάσεων δεν 
μεταβάλλει τον χαρακτήρα τής σχέσης εργασίας των απασχολούμενων, και ο χρόνος τής 
παράτασης δεν προσμετράται στο ανώτατο χρονικό διάστημα των είκοσι τεσσάρων (24) μηνών 
κατά την έννοια των άρθρων 5, 6 και 7 του π.δ. 164/2004 (Α’ 134). Επίσης, δεν εφαρμόζονται 
οι περιορισμοί της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6). 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 

ΑΔΑ: 97ΙΞΩΡΘ-0ΝΖ



 

 
 Ε. Δ:  

 Διεύθυνση Διοίκησης & Πρόνοιας για ενέργειες 

ΑΔΑ: 97ΙΞΩΡΘ-0ΝΖ


		2021-10-27T14:24:06+0300
	Athens




